Seien Sie niemals ohne ein Buch!

Die Vollmitgliedschaft von ForGotten Books bietet Ihnen einen universalen Zugang von unseren Apps und unserer Website, auf all Ihren Geräten: Tablet, Telefon, E-Reader, Laptop und Computer.

Eine Bibliothek in Ihrer Tasche für \hat{a} , \$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

bus palmis quam byfurtio, quod est ad gylam positum in lateribus faucium, sicut dixi [inferius], vena sagitta pungi debet. Sic antequam percutias, spongiola cum aqua deducis post pilum, ut possit clarius eminere. Pollicem inferius quam locum depri-
5 mis, ut vena superius extumidior fiat et non cludat; et sic adcuratam sagittam exigis (fol. 104^o 2).

† Ne hoc plus quam tribulum exegeris, ne gylam aut gurgulionem rumpas; hoc enim passum vitae periculum contingere solet. Percussa vena dabis fenum vel feraginem viridem, ut
10 possit manducando per motum maxillarum per venam melius acottidiare. Facies decursionem sanguinis, quantum tibi satis fuerit, prout magnitudinem corporis videris. Cum bene ambulantes spurcitas sanguinis videris et coeperit rubidior esse sanguis, statim iumentum tollis a cibo. Statues non minus horis
15 duabus, ut recomponat se corpus; in plaga pitaccium ponere curabis. Alii quidam vero et creta utuntur. Postmodum mollia dabis et adaquabis. Deinde loco tenebroso et calido statues et ferraginem subicies, quam die et nocte dabis manducare per dies numero septem. † Medio statues aquam [ostendis], ne <de-
20 sit, si> bibere velit. Haec ita ferrago melior erit, si ex tritico detur; si non habueris, ordeaciam dabis, quae dicitur utiliore esse, si ad mare seminata fuerit, propterea quod facilius ventrem solvit et humores deducat. Quare praecipitur scleroceliis, hoc est qui non solvuntur. Vitrium tusum ferragini aspergis, ut
25 possit spurcitas corporis per solutionem ventris expurgare. [qr] Ferrago datus postmodum incipiet innovato sanguine bene valere. (fol. 105^r 1) Deinde post numerum certum dierum produci-
mus eos ad solem, et sanguinem eis detrahimus de palato; hoc est despumabimus tertio gradu <a> dentibus caninis, ut possit
30 lingua subprimere; propter fluxum sanguinis et suspendis altius. Ideoque dispumamus post depletionem propter spurcitiā herbarum de palato. Inflabitur ergo dispumatus, quibus consuetudo

1 gylan 2 venas agita 3 deducis] deluis? deterges Veg. 4 in-
terius Veg. 5 ludat 6 adcuratam. Folgt ein Dutzend stark ver-
dorbener Zeilen. 7 tribulam] Druck? 8 passur 9 = farraginem
11 acottidiare detersionem 15 placa pitaccium] = pittacium
16 quidam] qd' mollia] sc. cibaria 19 stutet? scutet? aquam offeres,
ut si voluerit bibat Veg. 21 ordeacium 23 clerocelitis 25 ex-
purgari 26 vene 30 ligwa subprimere] sc. sanguinem 31 herba
eundem palatum

deplendi causa non est: ipso die furfure et mollibus cibariis uti debebunt. Ex alio die deinde per singulos dies singulis bilibris adiectis perducemus eos ad certum pristinum modum. Quo tempore tamen et herham viridem interdum dabimus propter desiderium, tamdiu quanto tempore herba viridis fuerit. Cum 5 venerint ad certum modum cibariae, hoc est post dies numero quinque, paulatim promovemus cottidianis diebus per dies similiter numero quinque; ita fit adiectione per singulos dies mille passus. Similiter per singulos dies itineris promovendum facias, ne subitatio longi itineris corpora eorum incommodet. Post hanc 10 ergo promotionem lavabimus eos ad mare: diligenter curabimus <et> tergere, ne aliqua pars humoris perfrictionem eis inserat. Mero et oleo perungere et perfricare eos oportet, ut corpora eorum thermasiam passa a perfrictione corroborentur. Post hanc corroborationem post dies alios decem cursui et labori commit- 15 tuntur; quadrigarios equos tamen a die dispumationis numquam minus quam quadragesimo die cursui et labori committamus. Castratos autem numquam deplere debemus herba: causa haec est [legitima mittere]; contingit enim eis eviriari. Hoc enim auctores praecipiant, quod et nos utique intelligere debemus; 20 iam enim partem virium cum testibus amiserunt. Similiter et asino sanguis detrahi numquam debet de matrice; est enim corpus inhabile et exiguo sanguine natus. Unde et hoc animal minus bibet et non facile sitit per gracilitatem venarum. Similiter et in equos (*fol. 105^r 2*) admissarios observabimus, ne in legitima 25 mittantur: partes enim virium sanguinis in coitum digerunt. Sed si tamen ab admissura desinuerint, nisi quodquod annis depleantur herbarum tempore, ad caecitatem pervenient. Illa enim furia, quam consueverunt per coitum digerere, in oculis eorum redundat et sic caeci fiunt.

30

1 furfure] nach Vegetius: mollia 2 singulos bilibres singulis diebus adiectis 3 consuetum? modum quo certum quo tempore 8 sit | singula milia dies 9 promovendum] = promotionem 10 corporeorum incommodat 12 iuserat 14 perfrictionem 17 XL° 18 *Veget. 1, 23* herba] = vere 19 legitima m. cf. 25 eviriari] = evirari 24 per] propter? *Veget. 1, 24* 25 admissarios legitima] = opus admissurae 27 ab amissu radix invenerit 28 furia] = libido

Capitulum secundum.

Plenius nunc rationem docere oportet <et> propter compendium legentis demonstrare, quaeque valitudo vel morbi et ex quibus locis sanguis emitti debeat. Morbidis et quibuscunque totum corpus causa similiter aliqua possiderit, de matrice sanguis detrahi debet, sicut superius demonstravi. Cephalargicis et tentinariis [praecipitur] autem de auricularum venis sanguis detrahitur; verum tamen melius est, ut de temporibus, quae sunt dextra sinistra ad latus oculorum sub cavatura timporum tribus digitis ab oculo interpositis inferius quam hos. † Suo enim temporum ibi vena posita in <bi>furcio. Similiter de ipsis venis dextra sinistra mitti debet et hiis, qui infra scripti sunt: apioso, insano, cardiaco, caduco, frenetico, distentioso, sideratico, rabioso. Suffusiones oculorum et vitia, quae accedunt, mitigantur per inferiores venas sub oculis positas, quae descendunt ab angulis inferioribus oculorum quattuor digitis inferius, quam oculi sunt, ibi eis venae flebotomo interceduntur.

Capitulum tertium.

Quibus fastidium crit aut faucium causa vel arteriarum tumor vel honeratio capitis, de palato sanguis detrahi debet. Quibus pulmo in causis crit et iecur aut quae ei vicina <sunt>, de pectore sanguinis detractionem fieri desiderant: quae venae positae sunt dextra sinistra foris quam musculos pectoris supra brachiola iunguntur, quo loco flexuram admittat pectus plicandi. De ipsis locis venarum sanguis a pectus detrahitur de sagitta, sicut de temporibus, (*fol. 105° 1*) quibus armora in causis erunt, et creticis de brachiolis sanguis detrahitur, quae venae positae sunt in brachiolis dextra sinistra abinterius, ubi centriae brachiolares sunt positae sex digitis superius genu, tribus vel duobus digitis quam centrias. Hae venae sagitta perduci debent, sed caute, ut medias venas ferias propter nervos; sunt enim hae venae nervis commixtae.

2 <i>Veget. 1, 25</i>	nunc] hanc	7 tentiginariis? distentis Veg.
9 cabatura	13 cardiato	distentionis
15 sub] ab	16 oculo sibi	17 flobotomo
ciduntur	19 <i>Veget. 1, 25, 3</i>	arteriorum
enim vicia	22 bene posita	26 armora] = armi
29 sex] ex	genu] quam	30 debet
		31 caute] cave?
		14 accedunt] = accidunt
		interceduntur] = inter-
		21 et occurrat hec
		27 bene

DIESE SEITE IST FÜR KOSTENLOSE MITGLIEDER GESPERRT
Beantragen Sie jetzt die volle Mitgliedschaft, um diese Seite zu betreten

Smart Werden

Mehr als 2.000 Jahre
Menschheitswissen
in 797,885 Bänden

Sofortiger Zugang
\$8.99/monat

Fortfahren

*Es gelten Richtlinien zur fairen Nutzung.

cisorium subicies a media ungula inter unguem et solum. Quae
scalpello separasti, ita subprimes, ut solum se ab ungula levet.
Cum bene elimpidaveris, statim solves linum, quo suffraginem
ligaveris; sine sanguinis decursionem fieri, ex quo calcaneo in-
5 venies venas fluere. Quod sale suffricabis, postmodum aceto et
oleo et linteolis, calcaturam bene facies, diligenter fasciabis, cur-
cuba calciare curabis. Huiusmodi autem curam numquam nisi
per singulos pedes curabis propter ferburam. Cum coeperint in
illo pede fortius calcare, qui curatus est, tunc elides et simili
10 modo alterum pedem curabis: quo vulnere † inter alterius cura-
bis; sic sanum fiet.

Capitulum septimum.

Quibuscunque cretiasis in pedibus, sicut supra dixi, perman-
serit, et instremmare eum volueris, semissabis eum. hoc modo.
15 Compones ungulam adpressum <vivum>, sicut superius dixi, et
contra venam ab interiori parte ab ungula semisse † tollis ape-
ries contra venam ad vivum, ut possit sanguis acontidiare de
ungula. Simili modo curabis, sicut superius dixi. Observabis
ut simili modo singulos pedes cures, ut possit se portare. Hui
20 plane (*fol. 106^r 1*) semissantur, non eliduntur.